
Książka ukazuje historię teoretycznej myśli rachunkowości od początku jej rozwoju do 

czasów współczesnych. Autorkami są wykładowczynie Szkoły Głównej Handlowej w 

Warszawie. Ogromny obszar badawczy, na który składa się wielowiekowy dorobek 

naukowców z całego świata, wymusił skupienie się na wybranych teoriach, modelach i 

koncepcjach. O wyborze szczegółowych obszarów badawczych decydowały m.in. 

następujące kryteria: historia i tradycje rachunkowości w poszczególnych państwach, 

doniosłość i znaczenie analizowanych koncepcji, a także ich wydźwięk międzynarodowy. 

Autorki skoncentrowały się przede wszystkim na analizie osiągnięć naukowców z Wielkiej 

Brytanii, Niemiec, Francji, Włoch, Holandii, Stanów Zjednoczonych oraz Japonii. 

 

Praca jest godna polecenia z wielu powodów: 

 

- ukazuje najważniejszą część bogatej historii rozwoju teorii rachunkowości, 

- stanowi cenny wkład w rozwój myśli tej dyscypliny naukowej, 

- to użyteczne źródło wiedzy na temat rozwoju rachunkowości jako nauki, 

- napisana jest przystępnym językiem, 

- cechuje się bogactwem wykorzystanych źródeł i opracowań. 

 

 

Prof.dr hab.Anna Karmańska: 

 

Recenzowane opracowanie podejmuje wątek historycznego eksplorowania zagadnień 

odnoszących się do rachunkowości, co – wobec istnienia różnorodności wycinkowych, ale 

także zwartych i uznanych już publikacji (jednak zwykle zagranicznych) – należy uznać za 

wyzwanie wcale nie najłatwiejsze. Należy więc docenić wysiłek Zespołu autorskiego a 

znaczenie poznawcze tej pozycji ocenić – na tle publikacji krajowych – wysoko. Dawno nie 

ukazała się w Polsce zwarta pozycja książkowa, która problem historii rachunkowości 

przedstawiałaby szerzej, w sposób zamierzony, systemowo uporządkowany.(…) Książka 

przedstawia ogrom pracy, jaki wykonany został przez Zespół autorski. (…) Jest to bardzo 

udany (…) przegląd (charakterystyka) celowo wyselekcjonowanych osiągnięć, w którym to 

przeglądzie autorki – tak sądzę – starały się pokazać, że rozwój rachunkowości  jest 

wielowiekowym zbiorowym wysiłkiem naukowców wywodzących się z różnych stron świata 

i świadomość tego jest ważna szczególnie współcześnie. Dziś bowiem m.in. 

internacjonalizacja biznesu, standaryzacja rachunkowości, ewolucja oczekiwań interesariuszy 

rachunkowości wymaga – jak nigdy dotąd w historii – międzynarodowej współpracy w 

obszarze nauki rachunkowości i tworzenia  rozwiązań uniwersalnych, ale takich, które dobrze 

służyć będą biznesowi i społeczeństwom w różnych stronach świata. 
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